关于印发《分支机构八字歌》的通知

商会各分支机构负责人：
现将商会分支机构会上宋建文宣讲的《分支机构八字歌》印发给大家。请认真阅读研究执行并将修订建议及时反馈到商会秘书处。
制订《分支机构八字歌》是为了将商会分支机构运作过程中的权利、义务、优势和不能违反的规定口语化和通俗化，以达到更好的维护、保护和使用分支机构这个平台的目的。
以下是《分支机构八字歌》全文及相关注释：
【总题目】《分支机构八字歌》
【总歌要】 享有八项待遇 享受八项服务 履行八项义务 牢记八个不准
【第一歌】享受八项服务
行文服务：商会秘书处帮助分支机构提供公文行文代发代撰服务；
会刊服务：商会会刊部为分支机构提供新闻、论文发布，为分支机构赠送会刊；
官网服务：商会官网为分支机构活动通知、活动新闻提供发表服务；
品牌服务：依托商会树立行业品牌项目；
主办服务：提供商会担任活动主办的冠名；
人力服务：提供专家、领导邀请服务；
协调服务：提供工商联系统商会关系协调合作，为企业提供向政府反映诉求的渠道；
账号服务：提供商会在各大互联网平台的认证账号为分支机构发布通知、新闻。
【第二歌】享有八项权利
表决权：具有会员大会、商会会议表决权；
提案权：通过全国工商联为两会参政议政提案；
承办权：承办商会业务项目；
举办权：以分支机构名义举办业务活动；
会员权：通过分支机构发展会员；
提名权：提名发展分支机构副主任；
推荐权：为商会推荐副会长；
发起权：在商会内发起行业项目。
【第三歌】履行八项义务
撰写行业年度报告；
接受秘书处季度网络巡查；
接受秘书处例行年检；
接受秘书处例行财务审计；
每月向秘书处汇总业务信息；
轮流承办分支机构联席会；
积极参与商会动议的慈善、公益类光彩活动；
承办商会会刊、商会官网分支机构专栏。
【第四歌】牢记八个不准
不准再发展分支机构；
不准直接从事经营性活动；
不准违规使用名称；
不准私自刻制印章；
不准私设银行账户；
不准自行印制会员证；
不准举办会员以外的表彰活动；
[bookmark: _GoBack]不准与非法社团合作。

全联民间文物艺术品商会秘书处
2021年5月19日